



Tienda  
Virtual del  
Estado  
Colombiano

Telefone de contacto: 3527160

UNION TEMPORAL SERVI - INCOL

### Modificación de la Orden de Compra

Que la Orden de Compra, se encuentre vigente, hasta el día 30 de noviembre de 2016  
El contrato del servicio Integral de Aseo y Cafetería, se ha venido ejecutando hasta la fecha normalmente, en forma ininterrumpida y sin ningún tipo de inconveniente o afectación.  
Que para continuar prestando de manera continua e ininterrumpida el servicio integral de Aseo y Cafetería, es indispensable ADICIONAR y PROLONGAR la orden de Compra, por la vigencia desde el 1 de diciembre de 2016 hasta el 28 de febrero de 2017, mientras Colombia Compra Eficiente termine el proceso de Licitación para un nuevo Acuerdo Marco de Precios.  
Que la presente edición no sobrepase el 50% del valor inicial del contrato, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 80 de 1993.

| Nombre del cliente                |               |                                                                        | Fecha actual |                                    | Nueva fecha |
|-----------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------|-------------|
| Actualizar supervisor             | NO            | Nombre del supervisor actual                                           | 0            | Nombre nuevo supervisor            |             |
| Dirección y/o teléfono Supervisor | NO            | Teléfono actual supervisor                                             | 0            | Teléfono nuevo supervisor          |             |
| Fecha de vencimiento              | Ampliar fecha | La fecha vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio |              | Nueva fecha de vencimiento         | 28-02-2017  |
| Dirección y/o teléfono Entidad    | NO            | Dirección / teléfono actual Entidad                                    | 0            | Nueva dirección / teléfono Entidad |             |

| Código de identificación            |                     |                                                       |                  |                |              | Nombre del artículo                                              |                                                       |                  |                | Cantidad     | Unidad de medida      | Presupuesto                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Total | Información adicional |
|-------------------------------------|---------------------|-------------------------------------------------------|------------------|----------------|--------------|------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|------------------|----------------|--------------|-----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------|
| Código de identificación            | Nombre del artículo | Cantidad                                              | Unidad de medida | Presupuesto    | Total        | Nombre del artículo                                              | Cantidad                                              | Unidad de medida | Presupuesto    | Total        | Información adicional |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |                       |
| Modificación de artículo o servicio | 1                   | R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1 | 12               | MES            | 1,307,500.00 | CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL | R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1 | 15.00            | MES            | 1,307,500.00 | \$ 19,612,500.00      | CDP 120616 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP |       |                       |
| Modificación de artículo o servicio | 2                   | R9 - Bienes de Aseo y cafetería                       | 12               | UNIDAD         | 405,832.33   | CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL | R9 - Bienes de Aseo y cafetería                       | 18.00            | UNIDAD         | 405,832.33   | \$ 7,304,981.94       | CDP 120616 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP |       |                       |
| Modificación de artículo o servicio | 3                   | R9 - Fumigación - 133                                 | 3                | METRO CUADRADO | 332,500.00   | CDP 100715 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL | R9 - Fumigación - 133                                 | 6.00             | METRO CUADRADO | 332,500.00   | \$ 1,005,000.00       | CDP 120616 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP CDP 120516 UNIDAD EJECUTORA 32-02-00-000 IDEAM - GESTION GENERAL VE EXP |       |                       |
| Agregar nuevo artículo o servicio   | No aplica           | No aplica                                             | No aplica        | No aplica      | No aplica    | No aplica                                                        | Ranqueo salarial                                      | 12.00            | Mes            | 76,270.84    | \$ 915,250.08         | CDP 90316                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |                       |
| Agregar nuevo artículo o servicio   | No aplica           | No aplica                                             | No aplica        | No aplica      | No aplica    | No aplica                                                        | Ranqueo IPC                                           | 12.00            | Mes            | 28,434.99    | \$ 341,219.98         | CDP 90316                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       |                       |
| Cantidad de cosas a agregar:        |                     |                                                       |                  |                |              | 2                                                                |                                                       |                  |                |              |                       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |                       |

Cantidad de celdas a agregar:

Nome \_\_\_\_\_  
Documento de Identificação \_\_\_\_\_

Northern

ALVARO MELENDEZ GRAY  
C.C. 70590713

**Fecha de elaboración**

Las partes manifestamos que este mismo documento se cargará en la plataforma en formato Excel (.xism) y los cambios se pueden validar con el mismo.